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Kafé Kungsholmen 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen 
Ny Gemenskap 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet avslår 

Ny Gemenskaps ansökan om tidsbegränsat bidrag för 

Kafé Kungsholmen då föreningen inte uppfyller kriterierna i 

riktlinjerna  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

  

 

 

   

Fredrik Jurdell   

Socialdirektör   

Sammanfattning 

Föreningen Ny Gemenskap ansöker hos organisations- och 

föreningsutskottet, OFU, om 335 000 kronor i tidsbegränsat bidrag 

för verksamheten Kafé Kungsholmen. Bidraget avser perioden 

1 januari till och med 31 december 2022.  

 

Kafé Kungsholmen startade den 23 augusti 2021 och drivs genom 

ett samarbete mellan Ny Gemenskap och föreningen Den Öppna 

Dörren. Den Öppna Dörren Stockholm står för lokalen och Ny 

Gemenskap står för personal, mat och övriga kostnader. Konceptet 

är detsamma som för Ny Gemenskaps övriga kaféer i gemenskap, 

med fokus på basbehov, fika, samtal, gemenskap och hjälp med 

länkning till bland annat socialtjänst och sjukvård. De planerade 

öppettiderna för år 2022 är vardagar klockan 13-17.  
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Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Ny Gemenskaps 

ansökan om bidrag för Kafé Kungsholmen inte uppfyller kriterierna 

i riktlinjerna och att ansökan ska avslås. 

Bakgrund 

Detta är den första ansökan om tidsbegränsat bidrag från 

Ny Gemenskap för Kafé Kungsholmen. 

 

Ny Gemenskap beviljas för närvarande ett gemensamt 

verksamhetsbidrag från OFU för tre kaféer i gemenskap, Kafé 

Södermalm, Kafé Östermalm och Kafé Vällingby. För år 2021 har 

föreningen beviljats ett verksamhetsbidrag på 2 000 000 kronor.  

 

Ny Gemenskap har vidare för åren 2018-2021 beviljats bidrag från 

socialnämnden för projektet ”Nya Rum”, som bland annat handlar 

om att skapa fler boendemöjligheter för ensamkommande 

ungdomar med uppehållstillstånd enligt gymnasielagen. För 

perioden mars-december 2021 har föreningen beviljats 976 000 

kronor för projektet. 

 

Utöver detta ingår Ny Gemenskap i ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) med förvaltningen och föreningarna 

Frälsningsarmén, Stockholms Stadsmission och Convictus, för 

insatser till utsatta EU-medborgare. Den nuvarande 

överenskommelsen gäller till och med 30 april 2022. Ny 

Gemenskaps verksamheter som ingår i partnerskapet är Västberga 

gård och Kafé Norrmalm. Ny Gemenskap har även en samordnande 

roll för nattverksamheter inom partnerskapet inklusive inskrivning 

och fördelning av platser. För den aktuella perioden (1 maj 2021-

30 april 2022) får Ny Gemenskap en ekonomisk ersättning från 

förvaltningen på 3 145 000 kronor. Utöver det står 

socialförvaltningen enligt avtalet för hyreskostnaden för lokalerna 

på Västberga gård.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 

2021. 

Ärendet 

Föreningen Ny Gemenskap, organisationsnummer 802006-1019, 

ansöker hos OFU om 335 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för 

verksamheten Kafé Kungsholmen. Bidraget avser perioden 

1 januari till och med 31 december 2022. 
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Sökande förening 

Ny Gemenskap är registrerad som ideell förening hos Skatteverket 

sedan 1975. Föreningens syfte är att i sin verksamhet låta 

människor i olika situationer mötas i en meningsfull social samvaro 

och hjälp till självhjälp.  

Aktuell ansökan 

Kafé Kungsholmen startade den 23 augusti 2021 och drivs genom 

ett samarbete mellan Ny Gemenskap och föreningen Den Öppna 

Dörren. Den Öppna Dörren Stockholm står för lokalen och Ny 

Gemenskap står för personal, mat och övriga kostnader. 

Målgrupp 

Kafé Kungsholmen riktar sig till personer i olika slags utsatthet. Det 

kan handla om personer med ett missbruk, som är ensamma eller 

fattigpensionärer. Sedan starten och fram till slutet på oktober 2021 

har kaféet haft i snitt 29 besökare per dag. Ny Gemenskap uppger 

att besökstalet har ökat från i snitt 18 per dag till 29 från det att 

Kafé Kungsholmen startade, jämfört med Den Öppna Dörrens 

tidigare verksamhet i samma lokal. Ny Gemenskap räknar med att 

besökstalet kommer stiga till cirka 40 personer per dag under 2022, 

och att en del av ökningen består av besökare från Kafé Norrmalm 

som hänvisas till Kafé Kungsholmen för stödinsatser under 

eftermiddagen. 

 

Den ungefärliga åldersfördelningen bland besökarna har hittills 

varit 68 % upp till 65 år och 32 % 66 år och äldre.  

Verksamhet 

Konceptet är detsamma som för övriga kaféer i gemenskap, med 

fokus på basbehov, fika, samtal, gemenskap och hjälp med länkning 

till bland annat socialtjänst och sjukvård. Kaféet kan också hjälpa 

till med digital teknik, juridik och allmän rådgivning. Kaféet är 

under hösten 2021 öppet måndag, onsdag och fredag klockan 13-17. 

Planen för 2022 är att ha öppet måndag-fredag klockan 13-17. 

Mål 

- Ge basbehov för en människa i utsatthet. Erbjuda en 

näringsriktig måltid, hjälp med sociala kontakter, hjälp med 

juridik-frågor, digital hjälp, en stunds gemenskap och en 

kulturupplevelse.  

- Ge hygienartiklar och kläder samt skor till den som önskar.  

- Motivera besökare att vid behov ta kontakt med vårdgivare 

eller socialtjänsten. Detta för att bryta sitt missbruk.  

- Bibehålla samarbetet med församlingar inom Svenska 

kyrkan och andra trossamfund. Detta för att kunna ge stöd 

och hjälp till besökare vid livskriser. 
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Kompetens 

Ny Gemenskap har lång erfarenhet av att arbeta med målgruppen, 

och driver flera kaféer i gemenskap i centrala staden. På Kafé 

Kungsholmen har föreningen två anställda som arbetar 30 % 

vardera och minst en volontär på plats dagligen. De två anställda 

har också delar av sin tjänst förlagd till en annan av föreningens 

verksamheter, Kafé Norrmalm, som har öppet på förmiddagen. 

Föreståndaren för Kafé Kungsholmen har en socialpedagogisk 

utbildning och är sedan tidigare ansvarig för Kafé Norrmalm.  

 

Volontärer inom Ny Gemenskap får en gemensam introduktion. 

Föreningen har även sedan en tid tillbaka infört extern handledning 

för personalen en gång per månad.  

Jämställdhet 

Könsfördelningen bland besökarna på Kafé Kungsholmen har sedan 

starten 23 augusti 2021 fram till slutet på oktober varit 53 % män 

och 47 % kvinnor. För att främja jämställdheten bland besökarna 

ges kvinnor särskild uppmärksamhet i mötet med de anställda.  

Lokal 

Kaféet drivs i Den Öppna Dörrens lokal på Kungsholmen.  

Budget för sökt verksamhet 

Ny Gemenskap ansöker om bidrag från OFU för att täcka hela 

föreningens kostnader för Kafé Kungsholmen, som främst består av 

personal- och matkostnader.  

 

Intäkter Belopp 

OFU 335 000 

Summa intäkter 335 000 

  

Kostnader  

Personal 235 000 

Aktiviteter 10 000 

Förbrukningsmaterial 35 000 

Matkostnader 55 000 

Summa kostnader 335 000 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   
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Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Ny Gemenskap anger i ansökan att Kafé Kungsholmens besökare 

kommer från Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Föreningen anger 

även att besökare hänvisas från Kafé Norrmalm, som har öppet på 

förmiddagstid. Enligt socialnämndens riktlinjer ska en verksamhet 

för att beviljas bidrag vara stadsövergripande och öppen för alla i 

målgruppen. Föreningen ska nå besökare från flera olika 

stadsdelsförvaltningar och kunna visa från vilka 

stadsdelsförvaltningar besökarna kommer. 

 

Förvaltningen bedömer att Kafé Kungsholmen inte uppfyller kraven 

i riktlinjerna om att vara stadsövergripande och öppen, då besökarna 

endast uppges komma från Kungsholmen. När det gäller Kafé 

Norrmalm så ingår den verksamheten i det idéburna offentliga 

partnerskapet mellan förvaltningen, Ny Gemenskap och tre andra 

ideella föreningar för insatser till utsatta EU-medborgare. 

Förvaltningen anser att besökare på Kafé Norrmalm vid behov av 

ytterligare stöd eftermiddagstid i första hand ska hänvisas till andra 

verksamheter inom partnerskapet. Exempelvis har Frälsningsarméns 

EU-center öppet fram till klockan 14 varje vardag och Stockholms 

Stadsmissions Crossroads har öppet till klockan 15 alla vardagar 

förutom onsdagar. 

Kompletterande verksamhet 

Socialförvaltningen har flera egna verksamheter som riktas mot 

personer som lever i hemlöshet eller har missbruksproblem, både 

för behandling och för boende. Det finns även en rad 

kompletterande verksamheter inom civilsamhället som får bidrag 

från OFU. De flesta av dessa fokuserar på basbehov, socialt stöd, 

stöd i kontakt med myndigheter och social gemenskap. 

Verksamheter som har en liknande inriktning som Kafé 

Kungsholmen och som ligger i Stockholms innerstad är Ny 

Gemenskaps egna verksamheter Kafé Östermalm och Kafé 

Södermalm, Frälsningsarméns sociala center, Stockholms 

Stadsmissions BoCenter och BoKlara, Convictus Råd & Stöd och 

ALRO Stockholm.  

 

OFU beviljar även bidrag till ett flertal föreningar som erbjuder 

öppna verksamheter för personer med psykisk ohälsa. Några vars 

verksamheter ligger i centrala staden är RSMH Kungsholmen, 

IFS CS Steg för Steg, Ångestföreningen och Fountain House. 

Bidrag beviljas också till föreningen Sociala Missionens råd- och 

stödverksamhet, som vänder sig till invånare i staden som har svårt 

att få sina sociala och ekonomiska rättigheter tillgodosedda på egen 

hand.  
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Förvaltningen bedömer att det finns ett tillräckligt utbud av 

dagverksamheter för personer med utsatthet i form av missbruk, 

hemlöshet eller psykisk ohälsa i innerstaden. Förvaltningen anser 

därför att bidrag till ytterligare verksamheter med denna inriktning 

inte ska prioriteras.  

God kvalitet 

Förvaltningen bedömer generellt att Ny Gemenskap har en lång 

erfarenhet och kompetens av att stötta socialt utsatta personer. 

Förvaltningen anser att Kafé Kungsholmens föreståndare har en 

lämplig kompetens och erfarenhet i förhållande till verksamhetens 

inriktning. Förvaltningen kan dock konstatera att 

Kafé Kungsholmen hittills varit öppet under en kort tid och att det 

finns flera frågetecken om verksamhetens kvalitet över tid. Bland de 

frågor förvaltningen har är hur samarbetet mellan Ny Gemenskap 

och Den Öppna Dörren kommer utvecklas och påverka 

verksamhetens inriktning och vilken möjlighet det kommer finnas 

att erbjuda råd och stöd med tanke på att den planerade 

bemanningen är lägre än på flera andra av Ny Gemenskaps kaféer. 

Rimliga kostnader 

Ny Gemenskap ansöker från OFU för samtliga av föreningens 

kostnader för Kafé Kungsholmen. Förvaltningen anser generellt att 

det är sårbart att driva en verksamhet enbart med finansiering från 

OFU. Förvaltningen anser därför att det är önskvärt att föreningar 

söker finansiering från flera håll.  

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen kan konstatera att Kafé Kungsholmen hittills har en 

jämnare könsfördelning än på flera av Ny Gemenskaps övriga 

kaféverksamheter. Ny Gemenskap har i ansökan beskrivit hur de 

arbetar generellt med jämställdhet i föreningens olika verksamheter. 

Förvaltningen anser att Ny Gemenskap behöver ta fram en specifik 

beskrivning av hur de ämnar arbeta med jämställdhet utifrån 

förutsättningarna och besökarna på Kafé Kungsholmen.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Ny Gemenskaps 

ansökan om bidrag för Kafé Kungsholmen inte uppfyller kriterierna 

i riktlinjerna och att ansökan ska avslås. 

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

avslår föreningen Ny Gemenskaps ansökan om tidsbegränsat bidrag 

för verksamheten Kafé Kungsholmen. 


